
Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Femandes - CPF: "*.010.153-" em 20/06/2022 16:34:04 - IP com n": 192.168.10.71

A DIÁRIO OFICIAL;£jr?^^^ji
ESTADO DO MARANHÃO ' ^ ^

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Volume 2 - Número: 314 de 20 de Junho de 2022

SECRETARIA DE ADMINISTRADO -
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 018/2022

írSULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA
.IC:iTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 018/2022

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do
Maranhão, através do Secretário Municipal de
Administração no uso de suas atribuições legais,
considerando as informações constantes no
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP
ii° 018/2022, que tem por objeto a Seleção da
proposta mais vantajosa visando o REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual Contratação
de empresa especializada no fornecimento de
equipamentos, periféricos, suprimentos e
acessórios de Informática para atender as
necessidades das diversas Secretarias de

Município de Anajatuba - MA. RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da presente licitação
em favor da(s) licitante(s) vencedora(s) do
certame, conforme indicado no quadro abaixo,
.esultado da homologação. EMPRESA:
ALCANCE CONSULTORIA SERVIÇOS E

COMERCIO EIRELI inscrita no CNPJ n°

21.903.173/0001-90, no Valor Homologado R$
62.171,65 (sessenta e dois mil, cento e setenta
e um reais e sessenta e cinco centavos).
iMPRESA: B B SAADS inscrita no CNPJ n°

.1.862.641/0001-71, no Valor Homologado R$
1.806.098,02 (um milhão, oitocentos e seis mil
e noventa e oito reais e dois centavos).
EMPRESA: COMERCIAL CARVALHO LTDA

inscrita no CNPJ n° 13.397.228/0001-09, no Valor

Homologado R$ 155.329,51 (cento e cinqüenta
e cinco mil, trezentos e vinte e nove reais e

cinqüenta e um centavos). EMPRESA:
CRYSTHOFER PYL CURY 00663944147 inscrita

no CNPJ n° 40.316.596/0001-58, no Valor

Homologado R$ 320.936,00 (trezentos e vinte
mil, novecentos e trinta e seis reais).
EMPRESA: DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI

inscrita no CNPJ n° 14.496.361/0001-85, no Valor

Homologado R$ 91.500,00 (noventa e um mil e
quinhentos reais). EMPRESA: FRANCHARLES

DE NAZARÉ JANSEN LISBOA inscrita no CNPJ

n° 23.206.285/0001-17, no Valor Homologado R$
2.578,08 (dois mil, quinhentos e setenta e oito
reais e oito centavos). EMPRESA: JOSE G. F.
CUNHA COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI

inscrita no CNPJ n° 07.199.275/0001-45, no Valor

Homologado R$ 146.053,25 (cento e quarenta e
seis mil e cinqüenta e três reais e vinte e
cinco centavos). EMPRESA: SEVENTEC
TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA inscrita

no CNPJ n° 08.784.976/0002-95, no Valor

Homologado R$ 273.000,00 (duzentos e setenta
e  três mil reais). VALOR TOTAL

HOMOLOGADO: R$ 2.857.666,51 (dois
milhões, oitocentos e cinqüenta e sete mil,
seiscentos e sessenta e seis reais e cinqüenta
e um centavos). Considerando que o critério de
julgamento determinado foi do tipo Menor Preço
por Item. Declaramos então a(s) empresa(s)
supracitada(s) acima como vencedora(s) do
Pregão Eletrônico SRP n° 018/2022, sendo assim
homologada os respectivos itens a(s) empresa(s)
vencedora(s). Anajatuba - MA, 20 de junho de
2022. LEONARDO MENDES ARAGÃO -
Secretária Municipal de Administração - Decreto
n°006/2022

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREG^QJLETftÔNIÇO N" 035/?|»22^.

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA
LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 035/2022

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA. Estado do
Maranhão, através do Secretário Municipal de
Administração no uso de suas atribuições legais,
considerando as informações constantes no
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP
n° 035/2022, que tem por objeto a Seleção da
proposta mais vantajosa visando o REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual Contratação
de Empresa Especializada na Locação de
Veículos de Grande Porte e Máquinas Pesadas
de interesse da Secretaria Municipal de
Administração do Município de Anajatuba/MA.

Assinado eletronicamente por; Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: *".010.153-" em 20/06/2022 16:34:04 ■ IP com n*: 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/djarioortcíal/?íd=452

Piglfia(«)3«tes



Assinado eletronicamente por Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: •".010.153-" em 20/06/2022 16:34:04 - IP com n": 192.168.10.71

SFMAÜ • -- ^ ̂

DIÁRIO 0FICIA(;;5^6^
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Volume 2 - Número: 314 de 20 de Junho de 2022

RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da

presente licitação em favor da{s) licitante(s)
vencedora(s) do certame, conforme indicado no
quadro abaixo, resultado da homologação.
EMPRESA: ADEMAR CASTRO FERREIRA

JÚNIOR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

inscrita no CNPJ n° 38.350.483/0001-27, no Valor
HOMOLOGADO R$ 1.970.000,00 (um milhão,
novecentos e setenta mil reais). EMPRESA: E
C L CONSTRUCOES & SERVIÇOS EIRELI

Inscrita no CNPJ n° 26.825.253/0001-98, no Valor

HOMOLOGADO R$ 3.193.000,00 (três milhões,
ento e noventa e três mil reais). EMPRESA:
LOCAR EMPREENDIMENTOS EIRELI inscrita

io CNPJ n° 11.054.901/0001-82, no Valor
HOMOLOGADO R$ 1.496.400,00 (um milhão,
quatrocentos e noventa e seis mil e

quatrocentos reais). VALOR TOTAL

HOMOLOGADO: R$ 6.659.400,00 (seis
milhões, seiscentos e cinqüenta e nove mil e
quatrocentos reais). Considerando que o critério
de julgamento determinado foi do tipo Menor
Preço por Item. Declaramos então a(s)
empresa(s) supracitada(s) acima como
vencedora(s) do Pregão Eletrônico SRP n°
035/2022, sendo assim homologada os
respectivos itens a(s) empresa(s) vencedora(s).
Anajatuba - MA, 20 de junho de 2022.
LEONARDO MENDES ARAGÃO - Secretária
Municipal de Administração - Decreto n®006/2022

ANAJATUBA/MA, doravante denominada

CONTRATADA, neste ato representada por seu
representante legal, Sr. ANTONIO NONATO
DUTRA, inscrito no RG sob n°944633986

SSP/MA e CPF sob n°407.303.443-04.

OBJETO: Constitui objeto do presente
instrumento o reequilíbrio econômico-financeiro
do Contrato n° 1103.001/2022 referente ao

Pregão Eletrônico 002/2022; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: nos termos previstos o art. 65, II, "d" da
Lei n° 8.666, de 1993. DATA DA ASSINATURA
DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 15.06.2022;

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Anajatuba - MA, através da Secretaria Municipal
de Administração, inscrita no CNPJ (MF) sob o n°
06.002.372/0001 -33. CONTRATADA: A N
DUTRA COMBUSTÍVEL; ASSINATURAS: p/
Contratante: LEONARDO MENDES ARAGÃO -
Secretário Municipal de Administração;
Contratado: ANTONIO NONATO DUTRA.

Anajatuba- MA, 20 de junho de 2022.
LEONARDO MENDES ARAGÃO - Secretário
Municipal de Administração - Decreto n°
006/2022. CONTRATANTE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - TERMO -
PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO f#

,  , , , 1103^1/2022

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO NM 103.001/2022

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

AO CONTRATO N° 1103.001/2022: Primeiro

Termo de Aditivo ao Contrato n° 1103.001/2022,

que entre si celebram A SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE
ANAJATUBA - MA e a empresa A N DUTRA
COMBUSTÍVEL, inscrita no CNPJ sob o
n°22.898.598/0001-10, com sede na ROD MA
339, N°01 - BOCA DO CAMINHO,

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes Bi
*.010.153-" em 20/06/2022 16:34:04 - IP com n°: 192.168.10.71 [K

www.anajatuba.ma.gov.br/diarioofidal/7idM52

i4<te5 Si


